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  طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان هم که دیگر میهمان غرفه روزنامه 
«شرق» در نمایشگاه مطبوعات بود، درباره برپایی نمایشگاه مطبوعات بعد از شش 
سال گفت: بسیار خشنودیم که بعد از شش سال بار دیگر شاهد این رخداد فرهنگی 
مهم هستیم.  همیشه گفته ایم و تکرار می کنم ما از فعالیت رسانه ها استقبال می کنیم 
و خوشحال هستیم که بالاخره این وقفه طولانی تمام شده و نمایشگاه مطبوعات 
پذیرای اهالی رسانه شده است. او تأکید کرد: امیدوارم روزهای خوشی برای مطبوعات 

در پیش باشد و این نمایشگاه عمری طولانی داشته باشد و هرساله برپا شود.

شرق: نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه دیروز در 
بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران برگزار شد و ناصر 
کنعانی در این نشست با تبریک برگزاری نمایشگاه رسانه های 
ایران بعد از شش سال گفت: در اینجا لازم است از اهالی رسانه 
و دوستان در وزارت ارشاد برای برگزاری این نمایشگاه تشکر کنم. 
او همچنین در ابتدای سخنان خود از حضور باشکوه مردم ایران 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: این حضور باشکوه نشان داد که 
مردم کشورمان، خستگی ناپذیر پای ارزش های انقلاب اسلامی و 
نظام هستند. کنعانی گفت: این حضور خاک یأس و ناامیدی را بر 

دشمنان این مرز و بوم پاشید.
کنعانی ادامه داد: ما شاهد دوران روابط بسیار خوب و پویایی 
با اکثر همسایگان مرزی و منطقه ای هستیم و در سایه توسعه 
روابط اقتصادی، شاهد توسعه تبادلات تجاری با کشورهای 
همسایه و پیرامونی و البته کشورهای دوردست هستیم. 
استفاده از سازوکارهای منطقه ای و چندجانبه یکی دیگر از 
دستاوردهای سیاست خارجی ایران بود. سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: عضویت در برخی 
سازوکارهای مهم ازجمله بریکس و تقویت روابط با سازمان 
همکاری اوراسیا و امضای برنامه های جامع بلندمدت با برخی 
کشورها نشان دهنده پویایی کشور در رونق بخشی به روابط 
تجاری و سیاسی جمهوری اسلامی ایران است . او تصریح کرد: 
دولت توسعه مناسبات اقتصادمحور را با جدیت محل توجه 
خودش قرار داده و این موضوع را دنبال خواهد کرد. توجه به 
همه ظرفیت های ملی به ویژه در زمینه توسعه تجاری محل 
توجه دستگاه سیاست خارجی است و امیدواریم که بتوانیم 
انتظارات بحق ایران را محقق کنیم و شرایط اقتصادی بهتری 
را برای معیشت مردم رقم بزنیم. کنعانی بیان کرد: همکاری ها 

و هم افزایی های مناسبی میان وزارت امور خارجه و دستگاه های 
اقتصادی کشور وجود دارد و امیدواریم که بتوانیم اهداف 

اقتصادی کشور را با این هماهنگی ها محقق کنیم.
مقدمات کار برای انجام عمره مفرده فراهم شده است

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه به نظر می رسد اعزام شهروندان ایرانی به حج عمره 
در سال جاری منتفی شده است، تصریح کرد: موضوع عمره 
مفرده به عنوان یکی از موضوعات مورد توافق ایران و عربستان 
از سوی وزارت خارجه و سازمان حج و زیارت و بعثه مقام 
معظم رهبری در گفت وگو با مقامات سعودی دنبال می شود. 
خوشبختانه در این زمینه توافقی مشترک برای انجام عمره مفرده 
وجود دارد و مقدمات کار فراهم شده است. کنعانی ادامه داد: 
هیئت هایی از بعثه مقام معظم رهبری، سازمان حج و زیارت و 
سازمان هواپیمایی کشور در این زمینه به عربستان سفر کردند و 
گفت وگوهای خوبی با همتایان خود داشتند. او گفت: براساس 
آنچه ما می دانیم و مقامات سعودی ازجمله شخص وزیر خارجه 
عربستان به وزیر خارجه ایران اعلام کرده است، مسئله در این 
زمینه صرفا یک موضوع فنی است و اختلاف نظر فنی بین سازمان 
هواپیمایی کشوری ایران و طرف های سعودی است. متأسفانه 
مذاکرات در این زمینه به درازا کشیده است. چندین بار وزارت 
خارجه در این زمینه ورود پیدا کرده است و با مقامات سعودی 
ازجمله وزیر خارجه این کشور گفت وگو داشته است. امیدواریم 
همان طور که وزیر خارجه عربستان سعودی در گفت وگو با آقای 
امیرعبداللهیان وعده دادند، خودشان در این زمینه ورود پیدا 
کنند و موضوع حل وفصل شود. کنعانی ادامه داد: همان طور که 
سازمان حج و زیارت اعلام کرده است، این اتفاقات به معنای لغو 
عمره مفرده در سال جاری نیست و امیدواریم در سریع ترین زمان 

ممکن مشکل فنی ایجادشده حل وفصل شود.
برجام همچنان در دستور کار جمهوری اسلامی ایران است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره مذاکرات احیای برجام 
گفت: این مسئله همچنان در دستور کار جمهوری اسلامی ایران 
است و بارها اعلام شده است که با وجود خنثی سازی تحریم ها 
یکی از رویکردهای اساسی دولت و دستگاه دیپلماسی است؛ 
اما رفع تحریم های ظالمانه در چارچوب برجام و برگرداندن 
متعهدانه و مسئولانه دیگر طرف های برجامی هم مدنظر 
دستگاه دیپلماسی است. تلاش های دیپلماتیک متوقف نشده و 
گفت وگوهایی هم در این زمینه انجام شده و کانال های ارتباطی 
تبادل پیام در این زمینه برقرار است و برای تأمین حقوق ملت 
فرصتی را از دست نمی دهیم و به مذاکره برای رفع تحریم ها 

پایبند هستیم.
توضیح درباره انفجار اخیر لوله های گاز در ایران

او درباره انفجار اخیر لوله های گاز در ایران گفت: با توجه 
به ماهیت امنیتی مسئله، برای صحبت در این زمینه صاحب 
صلاحیت نیستم و اطلاعاتی در این باره ندارم و مراجع ذی صلاح 

بنا بر صلاح دید خود اطلاع رسانی می کنند.
حقابه هیرمند مطالبه جدی ایران است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره به  نتیجه نرسیدن مذاکرات 
با طرف طالبان برای حقابه رود هیرمند تصریح کرد: حقابه 
هیرمند مطالبه جدی ایران است و حقوق انکارناپذیر جمهوری 
اسلامی ایران از سوی دولت و ملت است و این مطالبه بحق را 
در گفت وگوها با مقامات دولت سرپرستی افغانستان دنبال کرده 
و می کنیم. معتقدیم در این زمینه مقامات افغانستان علاوه بر 

اظهارنظر باید التزام عملی خود را نشان دهند.
برای ایجاد شرایط هموار و بهتر در افغانستان

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره نشست دوحه که در 
زمینه مسائل افغانستان بوده است، گفت: ایران بر ضرورت 
کمک همه کشورها و مجامع بین المللی برای بهبود شرایط 
افغانستان و تحکیم صلح و ثبات و ایجاد شرایط بهتر برای 
مردم این کشور تأکید دارد. ما در قالب های دو جانبه و منطقه ای 
و بین المللی همواره در مسیر کمک به این روند تلاش و 
مشارکت داشتیم و از مشارکت در ساز و کارهای چندجانبه 

برای تبیین مواضع سازنده خودمان درباره افغانستان استفاده 
کردیم. حضور ما در دوحه هم در راستای همین مسئله و 
در راستای جلب نظر جامعه بین المللی برای ایجاد شرایط 
هموار و بهتر در این کشور است. ما معتقدیم سازمان ملل 
متحد و سازمان های بین المللی باید به کشورهای همسایه و 
افغانستان برای اینکه سازوکاری به اسم افغانستان شکل گیرد 
و شرایط سیاسی و امنیتی بهتری را شاهد باشیم، کمک کنند. ما 
در این باره ابتکار عمل های خوبی را مطرح کردیم و در هر ابتکار 
عملی که مطرح شد و احساس کردیم به بهبود شرایط این 

کشور کمک می کند، مشارکت داشته ایم.
بنیان گذارانش  که  هستیم  اهدافی  و  مونیخ  کنفرانس  نگران 

برای آن تعریف کرده اند
کنعانی درباره دعوت نشدن وزیر خارجه ایران به کنفرانس 
امنیتی مونیخ اظهار کرد: ما نگران این کنفرانس و اهدافی 
هستیم که بنیان گذاران آن برای آن تعریف کرده اند. متأسفانه 
مجریان این کنفرانس برخلاف اهداف بنیان گذاران آن در مسیر 
غلط حرکت می کنند و چارچوب آن را به یک جایگاهی تبدیل 
کرده اند که دیدگاه غیرسازنده در آن مطرح شود. انتخاب گزینشی 
کشورها و محروم کردن برخی کشورها که اتفاقا نقش مهمی 
در امنیت منطقه دارند و این نقش اثبات شده است و از سویی 
دعوت از کشورها و مقامات جنایت کاری که سابقه جنایات آنها 
در مقابل دیدگان ملت های جهان است، نشان می دهد مجریان 
این کنفرانس در مسیر غلطی هستند. به جای اینکه نگران حضور 
خود در این کنفرانس باشیم، نگران این کنفرانس و سرنوشت 
آن هستیم. این کنفرانس تریبونی برای بیان و اعلام مواضع 
غیرعادلانه و غیرمنصفانه و غیرصادقانه علیه کشورهای مستقل 
شده است. او افزود: ای کاش مسئولان این کنفرانس در یک 
رویکرد مسئولانه این نشست را فرصتی قرار می دادند که همه 
آنها که درباره امنیت بین الملل نگاه صادقانه دارند، حضور پیدا 
کنند و به جای دعوت از مقامات جنایت کار صهیونیستی که در 
دادگاه کیفری بین المللی متهم هستند، از نمایندگان فلسطین 
دعوت می کردند. آنچه مخل صلح و امنیت منطقه ای است، 
اشغالگری است، نه مقاومت مردم فلسطین و کشورهایی که 
از حقوق فلسطین دفاع می کنند. ما نگران حال و روز و جایگاه 

کنفرانس امنیتی مونیخ هستیم.

 سکینه سادات پاد، مسئول «پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی» معتقد 
است که زنان ایرانی توان و دانش کافی برای نقش آفرینی جدی در حکمرانی 

ایران را دارند و باید برای رسیدن به جایگاه و موقعیت مناسب خود تلاش کنند.
پاد که میهمان غرفه روزنامه «شرق» در نمایشگاه مطبوعات بود، در گفت وگو 
با «شرق» در تبین جایگاه زنان در جامعه حکمرانی امروز ایران گفت: زنان ایرانی 
به معنای واقعی دانشمند و فهیم هستند و بخش مهمی که امروز در ایران داریم 
دستاورد نقش آفرینی زنان در جامعه است. بنابراین نقش پررنگ زنان در ایران 

امروز غیر قابل انکار است و خانم ها حذف شدنی نیستند.
اما درباره جانمایی در حکمران، من هم از شرایط فعلی راضی نیستم. البته 
اگر به سخنان مقام معظم رهبری هم رجوع کنیم متوجه می شویم ایشان هم 
گلایه هایی دارند؛ بنابراین برای حضور پررنگ زنان در حکمرانی باید تلاش کنیم و 

نیاز است زنان در جانمایی حکمرانی وارد شوند و نقش آفرین شوند.
مسئول «پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی» در دولت سیزدهم، در نقد 
بی اعتمادی به سپردن مناصب کلیدی به زنان تأکید کرد: معتقدم زنان قابل 
اعتماد هستند، بحث بی اعتمادی نیست و فقط تفکر مردانه باید به این سمت 
برود که زنان می توانند به  لحاظ نرم افزاری و حتی فسلفی در دنیا اثرگذار باشند؛ 
بنابراین باید به زنان احترام بیشتری بگذاریم و زنان را در متن بیاوریم، زیرا اگر در 
متن نیایند، حتما دچار نقصان خواهیم شد. او ادامه داد: شاید زنان ما دلخور 

باشند و ناراحت به این دلیل که به اندازه شایستگی و مادرانگی که دارند مورد 
توجه نبوده اند. البته تأکید می کنم منظور از مادرانگی بحث زایش نیست، منظور 
این است که جنس زن این است و می خواهد نقص ها را برطرف کند، محبت کند و 
اگر در حکمرانی این زن قرار بگیرد، چون نگاه دقیق تر به نقص ها دارد، تصمیمات 
بهتری اتخاذ خواهد کرد و من معتقدم حال مردم بهتر می شود. مطمئنا با حضور 

نقش آفرین زنان، حکمرانی مطلوب تر و شایسته تری رخ خواهد داد.
پاد در پاسخ به این سؤال که نگاه مردانه در همه وجوه تصمیم سازی از جمله 
قانون گذاری و مدیریتی کاملا مشهود است، در این شرایط عبور از این نگاه ناممکن 
است، راهکار جدی گرفتن زنان در حکمرانی چیست؟ گفت: در وهله نخست خود 
زنان باید همت کنند، تأثیر فقه در قوانین ما خیلی مهم است، اساسا در بستر فقه 
پویایی که امام از آن سخن می گویند می توان خیلی از مطالبات امروز زن را پاسخ 
داد. اگر قرائت ما یک قرائت خاص و خشک و متفاوت نباشد، ما می توانیم از بستر 

همان فقه تغییرات را ایجاد کنیم.
او همچنین درباره سرنوشت لایحه حمایت از زنان که ملموس ترین تلاش های 
بی نتیجه مانده در سال های اخیر بر اثر همان نگاه مردانه است هم گفت: قبول 
دارم لایحه حمایت از زنان لایحه کاملی نیست، اما بسیار تلاش کرده ام به تصویب 
برسد، زیرا معتقدم این لایحه یک رویکرد است و باید به سرانجام برسد. حتی 
برای هیئت رئیسه و شخص قالیباف نامه نوشتم و پیگیر عدم رسیدگی به لایحه 
شدم و پرسیدم دلیل عدم رسیدگی و تصویب چیست، حتی معتقدم دچار تخلف 
قانونی هم شده اند که لایحه را بلاتکلیف نگه داشته اند، اما خب هرچند جوابی 
هم نگرفتم. البته با حمایت مقام معظم رهبری از لایحه که بر تسریع در رسیدگی 
و تعیین تکلیف لایحه تأکید داشتند، امیدواریم هرچه زودتر در صحن علنی بررسی 

و تعیین تکلیف شود.

سکینه سادات پاد در گفت وگو با «شرق»:
زنان نیازمند جانمایی در حکمرانی ایران امروز هستند

سخنگوی شورای نگهبان:
ما از فعالیت رسانه ها استقبال می کنیم

کنعانی در جمع اهالی رسانه در نمایشگاه مطبوعات:

برجام در دستور کار است

 می گفتند حکمش اعدام است و سال ها سایه سرنوشت مه آفرید امیرخسروی 
و سلطان سکه در تعقیبش بود تا اینکه دیروز خبر آمد احتمالا قرار است به زودی 
آزاد شود؛ دلیل این مدعا هم به رأی دیوان عالی کشور بازمی گردد که به گفته 
وکیل او «رأی دیوان عالی می گوید اگر آقای زنجانی استرداد وجه و اظهار ندامت 
کند، مورد عفو قرار می گیرد ». البته روزگار سختی هم در اوین از سر نگذراند و بود 
و نبودش در حبس هم همیشه جای بحث بود. هراز گاهی هم این سؤال که «چرا 
حکم بابک زنجان اجرائی نمی شود و چه بر سر اموالش در خارج از کشور آمده»، 
از سخنگوی های مختلف دستگاه قضا در این سال ها پرسیده می شد و همیشه 
هم یک جواب ثابت که «زنجانی در زندان است و تلاش برای اجرای حکم او در 
جریان است، اما اموال  یا شناسایی نشده یا فعلا در دسترس نیست» شنیده می شد 
تا اینکه ورق برگشت، خبر رسید اموال شناسایی و بدهی ها پرداخت خواهند شد.
بابک زنجانی یکی از مفسدان بزرگ در حوزه نفتی بود که نامش در دهه ۹۰ بر 
زبان ها افتاد و بازداشتش در زمان خودش یک بمب خبری بود. متهم ردیف اول 
پرونده موسوم به فساد نفتی در دی ماه ۹۲ توسط دادستانی کل کشور به اتهام 
دور زدن تحریم ها در دولت احمدی نژاد و بدهی بیش از دو و نیم میلیارد یورو به 
وزارت نفت و بانک مرکزی و همچنین جعل اسناد بانکی با پرداخت رشوه به 
بانک ملی تاجیکستان، بازداشت شد. بنا بر کیفرخواست پرونده زنجانی، او یک 
میلیون بشکه نفت از شرکت نفت تحویل گرفته و مکلف بوده دو میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون یورو به پیمانکاران وزارت نفت پرداخت کند، اما تنها ۱۶۰ میلیون یورو 
پرداخت کرده و مابقی را صرف امور شخصی کرده است. البته عدم پرداخت پول 
فروش نفت تنها اتهام بابک زنجانی نیست. استفاده از سه شناسنامه مختلف 
نیز از دیگر اتهامات بابک زنجانی است. بنا بر کیفرخواستی که از سوی دادستان 
قرائت شده، بابک زنجانی به کلاهبرداری از چندین بانک و جعل حواله های 
بانکی و ارزی، جعل اسناد دولتی، پول شویی، نشر اکاذیب، فساد فی الارض و 
اخلال در نظام اقتصادی کشور متهم شده بود. از این رو، وکلای این متهم بزرگ 
نفتی در دفاع از متهم خود بارها گفته اند که مشکلات ناشی از تحریم ها مانع 
بازگرداندن این وجوه بوده است. به هر روی، با وجود مهلت های مکرری که 
دادگاه به او جهت بازگرداندن بدهی هایش به بیت المال داده بود، خبری از اقدام 

عملی نبود تا اینکه دیروز خبر پرداخت تمامی بدهی های او رسانه ای شد.
روز گذشته محسنی اژه ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه گفت: در نتیجه 
تلاش ها و مجاهدت های همه بخش های ذی ربط، اموال «بابک زنجانی» در 

خارج از کشور شناسایی و به تهران منتقل شد و بنا بر کارشناسی های اولیه 
صورت گرفته، این اموال، کفاف بدهی ها و خسارت های او  خواهد بود.

همین خبر کافی بود تا خبر آزادی احتمالی او هم بر زبان ها بیفتند. رسول 
کوهپایه زاده، وکیل مدافع بابک زنجانی، در خصوص اظهارات رئیس قوه قضائیه 
درباره این متهم گفت: همان طور که ریاست محترم قوه قضائیه در نشست 
شورای عالی اعلام کردند، خوشبختانه با تدابیر قوه قضائیه و اقدامات سازنده 

دستگاه های ذی ربط اطلاعاتی، اموال مربوطه بابک زنجانی به تهران منتقل 
شد و نه تنها کلیه  دیون و بدهی موکل به این ترتیب تسویه و پرداخت شد، 
بلکه با توجه به اینکه قبلا اموال ایشان در ایران به شرکت نفت منتقل 
شده بود، بیش از آنچه  در حکم به عنوان رد مال ذکر شده است، از سوی 
موکل پرداخت شده است و کاری که انجام شد در شرایط بین المللی کار 

بزرگ و خطیری است. او افزود: مطابق دادنامه صادره از سوی دیوان عالی 
استحقاق کشور، چنانچه ایشان بتواند بدهی خود را پرداخت  کند، 

بهره مندی از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات 
اسلامی دارد. کوهپایه زاده ادامه داد: ماده ۱۱۴ 

قانون مجازات اسلامی به عفو و بخشش 
اشاره می کند. با توجه به اینکه موکل از 
سال ۱۳۹۲ تا امروز در مدت ۱۰ سال در 
بازداشت بوده است، ما امیدواریم طبق 

قوانین و مقررات این مهم مد نظر قرار بگیرد 
و حقوق شرعی و قانونی موکل نیز احقاق شود.

درباره جزئیات آنچه  در پرونده بابک زنجانی رخ 
داده و روند پیگیری اموال او، نکات مبهم بسیاری بوده و 

هست؛ از این رو دیروز رئیس دستگاه قضا در جلسه مسئولان 
عالی قضائی توضیح داد: « این محموله از اموال شناسایی شده 

«بابک زنجانی» در خارج از کشور که به تهران منتقل شده، بنا بر 
کارشناسی های اولیه، تکافوی بدهی ها و خسارات نام  برده خواهد بود؛ 
حالا اگر اموال بازگشته قبلی را هم اضافه کنیم، اضافه می آید. البته 
تأکید کرده ام که باز هم کارشناسی در این خصوص صورت بگیرد». 
رئیس قوه قضائیه افزود: در مرحله ای از رسیدگی به پرونده، جمعی 
از اشخاص از یک دستگاه آمدند و گفتند ما می خواهیم در جهت 

شناسایی و بازگرداندن اموال «بابک زنجانی» کار جدیدی را آغاز کنیم. ما اعلام 
کردیم از این امر استقبال می کنیم. البته من یک اولتیماتوم دادم و ظرف زمانی 
مشخصی را تعیین کردیم که اگر باز هم ادعاهای محکوم علیه به اثبات نرسید 
و اموالی از او شناسایی و مسترد نشد که تکافوی بدهی هایش را بدهد، حکم 
قطعی و قانونی در قبال او اجرائی خواهد شد. وی بیان کرد: از جمله پرونده های 
نسبتا جنجالی و مهم ما در یک دهه اخیر، پرونده «بابک زنجانی» بود. در سال 
۱۳۹۱ در ابتدا گزارشی واصل شد که نام برده مقدار معتنابهی ارز از بانک مرکزی 
دریافت کرده و به مقداری که باید مابازای این ارز را می رسانده، نرسانده و غیر 
از آن، میزانی از آن ارز را در بازار آزاد به فروش رسانده است. همچنین در یک 
بخش دیگر نیز نفت دریافت کرده بود که باید مابازای آن را برمی گرداند، اما از این 
کار استنکاف کرده است. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: علی ایحال، 
پرونده مزبور در مجتمع اقتصادی تشکیل شد و سروصدای زیادی هم 
به پا کرد؛ چرا که مبلغ مورد ادعا، سنگین و بالا بود و جا داشت آن 
سروصداها ایجاد شود. در همان زمان گزارشی از «وزارت نفت» 
و مرجعی دیگر واصل شد و تقاضای ممنوع الخروجی «بابک 
زنجانی» مطرح شد. سپس، اعلام شد  متهم ادعا کرده  اموال را 
برمی گرداند؛ بنابراین اموالی را در داخل کشور معرفی کرد که 
البته آن اموال هم با مشکلاتی مواجه شد، از جمله زمین 
واقع در منطقه «ایران زمین» در «شهرک غرب» ؛ با 
بررسی های صورت گرفته معلوم شد که در همان 
زمین نیز تخلفاتی صورت گرفته است. سپس با 
بررسی های صورت گرفته مشخص شد که افرادی 
از وزارت نفت، ثبت و خودِ آن طرف و برخی 
واسطه ها در خصوص مصالحه و نقل و انتقال 
اموال، باز تخلفات و اقدامات مجرمانه ای 
انجام داده اند؛ فلذا یک پرونده دیگر هم در 
این راستا تشکیل شد. علی ایحال، پرونده مزبور 
سنگین شد و در سال ۱۳۹۲ منجر به بازداشت 
«بابک زنجانی» شد و معلوم شد نام برده قصد 
مصالحه و پرداخت اموال را ندارد. با بازداشت 
مشارالیه، اقدامات پرحجمی در دستگاه قضائی 
انجام گرفت؛ چرا که ابعاد این پرونده بسیار پیچیده 
و سنگین بود؛ از شناسایی اموال متهم در داخل و 
خارج از کشور تا پیگیری موضوع و رصد و تحصیل 
دلیل، گوشه ای از اقدامات قضائی در این مرحله بود. 
وی افزود: بابک زنجانی در سال ۱۳۹۴ در دادگاه 
بدوی محکوم شد. پس از محکومیت بدوی، وی 

اعتراض کرد و پرونده به دیوان عالی کشور رفت. در آذرماه ۱۳۹۵ دیوان عالی  
رأی صادره را اِبرام و تأیید کرد؛ البته با این قید که اگر محکوم علیه کلیه اموال 
را مسترد کند، می تواند از ارفاقات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی بهرمند 
شود. پس از اعلام نظر دیوان عالی، مجموعه دادگستری معطوف بر بازگرداندن 
اموال «بابک زنجانی» شد. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: در این مرحله، نام برده 
اعلام کرد در فلان کشور، چهار میلیارد دلار موجودی دارم. او از پنج الی شش 
کشور نام برد که در آنها وجوهاتی دارد و اسنادی را هم در این رابطه ارائه کرد، 
اما نمی شد به این اسناد اعتماد کرد؛ چرا که نام برده قبل از بازداشت، مطالبی 
ارائه کرده بود که خلاف از آب درآمده بودند. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: 
علی ایحال، هیئت هایی متشکل از بخش های ذی ربط، به کشورهای مورد ادعای 
«بابک زنجانی» اعزام می شدند، اما اموال و وجوهاتی از او نمی یافتند. همچنین 
افراد مختلفی نیز واسطه شدند که می توانیم اموال نام برده را شناسایی و مسترد 
کنیم؛ حتی در آن مقطع که من معاون اول قوه قضائیه بودم، چند مورد در این 
خصوص به خودِ من مراجعه کردند. در این خصوص، دستگاه های امنیتی و 
اطلاعاتی نیز تلاش هایی انجام دادند و مسیرهایی را طی کردند. در مقطعی 
«وزیر اطلاعات» اعلام کرد اگر متهم را در اختیار ما قرار دهید، ما تکلیف اموال 
او را روشن می کنیم؛ بنابراین مدت طولانی متهم به دستگاه مزبور تحویل داده 
شد. البته ما در این مقطع تأکید داشتیم که متهم را آزاد نمی کنیم، اما در داخل 
زندان می توانید امکانات لازم را در راستای شناسایی و بازگرداندن اموال در اختیار 
او قرار دهید. پس از آن دستگاه امنیتی دیگری آمد و باز هم هدف نهایی تحقق 
نیافت و غیر از اموال داخلی «بابک زنجانی» و دو الی سه اموال منقول از او در 
خارج که البته آنها هم تعارضاتی داشت، اموال دیگری از مشارالیه شناسایی 
نشد. اموال شناسایی شده از نام برده نیز طبق اعلام «وزارت نفت» و «بانک 
مرکزی» تکافوی بدهی «بابک زنجانی» و خسارات مرتبط با آن را نمی کرد. وی 
تصریح کرد: در مرحله بعدی، جمعی از اشخاص از یک دستگاه مسئول آمدند و 
گفتند ما می خواهیم در جهت شناسایی و بازگرداندن اموال «بابک زنجانی» کار 
جدیدی را آغاز کنیم. ما اعلام کردیم از این امر استقبال می کنیم. البته من یک 
اولتیماتوم دادم و ظرف زمانی مشخصی را تعیین کردیم که اگر باز هم ادعاهای 
محکوم علیه به اثبات نرسید و اموالی از او شناسایی و مسترد نشد که تکافوی 
بدهی هایش را بدهد، حکم قطعی و قانونی در قبال او اجرائی خواهد شد. 
رئیس عدلیه گفت: مدت تعیین شده برای بازگرداندن اموال «بابک زنجانی» یک 
بار تمدید شد  تا اینکه چند وقت پیش، نام برده اعلام کرد قصد همکاری دارم و 
نشانه هایی از صدق او آشکار شد و اموال درخور توجهی را معرفی کرد. نهایتا 
محموله اموال به تهران منتقل شده و حسب کارشناسی های اولیه، این محموله 
تکافوی بدهی ها و خسارت های «بابک زنجانی» را می دهد. البته من تأکید 
کرده ام که مجددا کارشناسی صورت گیرد؛ با «وزارت نفت» و «بانک مرکزی» نیز 

صحبت شده و آنها نیز مراجعه کرده و اموال را رؤیت کرده اند.

رئیس دستگاه قضا از شناسایی و انتقال اموال خارج از کشور متهم اصلی پرونده فساد بزرگ نفتی خبر داد
«بابک» یک دهه بعد

 تدابیر قوه قضائیه و اقدامات سازنده 
وطه بابک زنجانی به تهران منتقل 

ن ترتیب تسویه و پرداخت شد، 
ر ایران به شرکت نفت منتقل 
رد مال ذکر شده است، از سوی 
م شد در شرایط بین المللی کار 

امه صادره از سوی دیوان عالی 
استحقاق را پرداخت  کند، 

مجازات 
۱۱۴

 

 
شود.

جانی رخ 
سیاری بوده و 

در جلسه مسئولان 
موال شناسایی شده 

به تهران منتقل شده، بنا بر 
خسارات نام  برده خواهد بود؛ 
ـه کنیم، اضافه می آید. البته 
ن خصوص صورت بگیرد». 
سیدگی به پرونده، جمعی 
د ما می خواهیم در جهت 

ا ج ا ر ا ر
پرونده مزبور در مجتمع اقتص
به پا کرد؛ چرا که مبلغ مور
سروصداها ایجاد شو
و مرجعی دیگر واصل
زنجانی» مطرح شد. س
برمی گرداند؛ بنابراین
البته آن اموال ه
واقع در من
بررسی ه
زمین نیز

بررسی ه
از وزار
واسط

اموال
انجـ
این ر
سنگین
«بابک زن
مصالحــ
مشارالی
انجام گرف
و سنگین

خارج از کش
دلیل، گوشه
وی افزود

بدوی محک

رس
ی، فا

توکل
مید 

س: ح
  عک


